

M. P. dnia 8 III 1943. 1



4234

nr. Grabowy Stanisław

REFERAT  
HISTORYCZNY

4234

urodzony dnia 10 IV 1919.

W roku 1941 przeprowadzona została Komisja wyikowa Państwa  
na rocznik 1914, 1918, 1919, Komisja była niezbyt siła brano  
bie wyiktku prace kodek był po ostatni' rent przed wojną  
ja ten ostatem przyjęty do czynnej służby wojskowej  
i dnia 17 IV 1941. dostatem kartę powołania do rogiska  
karano brać wyizwienie na 6 dni i ubrać się w dobre ubranie  
po zbadaniu nam w poróg towarowy na pułku szermier  
w Podwojskach jechaliśmy do wojsk po drodze dostawaliśmy  
suby powiant 1 kłeb na f, i konserwę rybną na 6  
dnia 21 IV 1941, zjchaliśmy do miasta Lysce Wołosziska  
Dobai. po drodze kolejno nam przydzielali do famtyjnych  
formacy. Na miejscu po unumdurowaniu nam przydzielony  
ostatem do pułku 3 strzelawy' rotę 4 pułku antypit  
i dwa gwetionego szkolenia. Dnia szermier podoba w swoim  
ubranie i butach wyizwienie była ebe szob 8<sup>o</sup> mubli w  
szeregu Dnia szermier polaków podnas służby swojej fajdo  
się w szere szermier nauczania niepaniztas od nadmianu  
szwieren i dyscypliny. W czasie służby polaków wyizwień  
brano do szabu na badanie pułku szermier (to był w Polace  
ce robot i cy malizat do jakich organizacy' polakich  
było to przez szermier i szermiercy szermier szermier szermier  
szermier w Ameryce Niemiecch i t.d.

Gdy wybuchła wojna z Niemcami dostaliśmy broń i przyjęty  
i szermier nastąpiło badanie Polaków po badaniu niemieckim  
z Polakami odebrano broń i lebru ubranie i Odestali do  
szermier do tej grupy szermier ja ostatem do szermier i szermier  
na szermier po przyjęciu do szermier dnia 10 VII 1941  
szermier dostaliśmy nowych szermier i szermier szermier  
szermier

Tam przyjechało dwóch Polaków skłony skrzydeł w brzośnie  
dnia 15go i 16go VII 1941, było bombardowanie tego miasta  
po bombardowaniu nasz wyjechał w pole niedzielnym tam  
24 godzin bez jedzenia i tu skończył się okres szkolenia  
1go VIII 41, zrobili nasz wszystkie i powiadomili 4234  
nie pojedziecie na tydzień na robotę więc wyjeżdżaliśmy do  
do Świerdłowska tam było już dwóch Polaków na robotę  
więc część naszych zostało a część wraz ze mną odjechała  
do Obławy Świerdłowskiej jako stacja Płosnica tam było  
nasz z trójką tam robiliśmy koczowisko i wydobywaliśmy  
kamień warunki były ciężkie wielkim emieralismu co więcej  
po ukończeniu tej roboty dnia 22 X 41. Wyjeżdżaliśmy  
na Ural do miasta Niżny Tagił Świerdłowska Obława  
tam pracowaliśmy na 2 zmiany nocna i dzienna po 12 godzin  
jak przyszedł z pracy to nie wzbierał się z ubraniami  
bardzo było zimno mieszkało nasz po 80 ludzi w  
konducie pracowaliśmy przy transportach drewna  
tam dwóch naszych zmarło lub pobalceżyło się głód dotknął  
Kozimia była co więcej kto umierał pracowac ranykano  
do arestu odbierając mordercy puszczając go w kielichu  
dając mu dziennie jeść kto był stary tego ewoluowano bez  
środków i pomocy szukać roboty na własną rękę  
dwóch było kolek z odmożeniem. Nożem były dwóch  
je nieposobit było wyrobić akto nie wyrobił ten nie  
dostał pleba dnia 24 II 1942, przyjechała Polska Komisja  
rabrano nam paszporty i dając 2kg pleba bez wynagrodzenia  
zmiennego wyjeżdżaliśmy do Polskiej Armii wsiodł gładu  
i uszyły dnia 15 III 1942 dojeżdżaliśmy do Lugańskiej  
i wcieleni zostali do Polskiej Armii

Kozubek Gracjan Stepanow